
Poder Executivo 
Ministério da Educação 
Universidade Federal do Amazonas 
Instituto de Ciências Exatas e Tecnologia 
Gabinete do Diretor UFAM 

PORTARIA N°. 050/2019 

O Diretor do Instituto de Ciências Exatas e Tecnologia da Universidade 

Federal do Amazonas, usando de suas atribuições estatutárias, 

CONSIDERANDO o processo seletivo simplificado para a contratação de 

Professores Substitutos para atender à demanda do Instituto de Ciências Exatas e 

Tecnologia de Itacoatiara - ICET, na Área de Conhecimento: Engenharia Sanitária, 

constante no Edital n° 039/2019 de 26 de abril de 2019, publicado no Diário Oficial da 

União em 29 de abril de 2019, 

CONSIDERANDO a decisão do Conselho Diretor do ICET que, em Reunião 

Ordinária no dia 15 de maio de 2019, aprovou a composição da Banca Examinadora 

que irá avaliar os candidatos inscritos no Processo Seletivo Simplificado para atuar 

como Professor Substituto do ICET na área de Engenharia Sanitária no Edital n° 

039/2019; 

RESOLVE: 

I - CONSTITUIR a Banca Examinadora responsável por avaliar os candidatos 

inscritos no Processo Seletivo Simplificado, Edital N°. 039/2019, destinado à 

contratação de Professor Substituto para atender à demanda do ICET na Área de 

conhecimento ENGENHARIA SANITÁRIA, com os seguintes integrantes: 

Titulares: 
Prof. ANDERSON L1NCOLN VITAL DA SILVA - Presidente 

Prof. RICARDO TAKASH1 KUWANO - Membro 

Prof. MARIANA MEDEIROS BATISTA - Membro 

Suplentes: 

Prof. HALLEY RODRIGUES FILHO 

Prof. GLEICA SOYAN BARBOSA ALVES 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 

DIRETORIA DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLOGIA DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, em Itacoatiara, 16 de maio de 2019. 

GEOf4E MAIA CORRÊA 
Diretor 

Portaria GR 0252/2019 

Rua Nossa Senhora do Rosário, 3863 - Tiradentes - 69103-128 - Itacoatiara/AM 
Telefone: 993182549 (institucional) e-mail: direcaoicet@ufam.edu.br  


	00000001

